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رئــیــس پلیس فــتــا خــراســان 
رضوی از شناسایی دانش آموز 
دختری در مقطع دبیرستان 
خبر داد که با روشــی خاص 
امــا پیش پــا افــتــاده توانسته 
بود سؤالات امتحانی مقطع 
ــدســت آورد و بــیــن دیــگــر  تــحــصــیــلــی اش را ب

دانش آموزان پخش کند!
به گزارش قدس، سرهنگ جواد جهانشیری در 
تشريح خبر گفت: با توجه به ارجاع شکوائیه 
ــرای جرایم رایــانــه ای که  قضایی از ســوی دادسـ
برمبنای دادخواست ارائه شده از سوی معاون 
یک مدرسه دخترانه مبنی بر افشای سؤال های 
امتحانی چند درس در شب امتحان در مسیر 
پیگیری قرار گرفته بود، رسیدگی به موضوع در 
دستور کــار کارشناسان پلیس فتا استان قرار 

گرفت.

یک دانش آموز چگونه معلمانش را دور زد! ◾
سرهنگ جهانشیری ادامه داد: وقتی اظهارات 
شاکیه که معاون مدرسه دخترانه بــود توسط 
کارشناسان پلیس فتا مورد بررسی قرار گرفت 
مشخص شد فردی که به احتمال زیاد باید یکی 
از دانش آموزان مدرسه باشد با  شناسه ای)آی 
دی( مشابه شناسه تلگرامی معاون مدرسه در 
شب امتحان با تک تک معلمان مقطع تحصیلی 
مذکور ارتباط برقرار کرده و در حالی که خودش 
را مــعــاون مــدرســه معرفی می کند از معلمان 
درخواست می کند سؤال های امتحانی را برایش 

ارسال کنند.
رئیس پلیس فتا خراسان رضــوی در ادامــه به 
بی توجهی های صورت گرفته در این زمینه که 
منجر به لو رفتن سؤا ل ها شد، اشاره و بیان کرد: 
متأسفانه معلمان بدون بررسی لازم و دقت کافی 
در این زمینه که آیا شناسه ایجاد شده واقعاً 
متعلق به معاون مدرسه است و حتی پیش از آن 
با تماس تلفنی نسبت به صحت سنجی موضوع 

اقدام کنند، همه فریب ترفند دختر دانش آموز 
را خورده و سؤال های امتحانی را به شناسه)آی 
دی( تلگرامی به ظاهر متعلق به معاون مدرسه 

ارسال کردند.
در ادامه عامل این اقدام تمامی سؤال ها را برای 
دیگر دانــش آمــوزان ارســـال کــرد و موجب شد 
ســؤال هــای امتحاتی لــو رفته و نظم آموزشی 

دبیرستان دخترانه به هم بخورد.
این مقام ارشد انتظامی افزود: در ادامه بررسی ها 
توسط کارشناسان پلیس فتا هویت عامل این 
اقدام مورد شناسایی قرار گرفت و مشخص شد 
یکی از دانش آموزان که در همان دبیرستان در 
حال تحصیل بوده دست به این تخلف زده که 
در ادامه وی برای روشن شدن انگیزه اش پس از 
هماهنگی قضایی به پلیس فتا فرا خوانده شد .

ــان رضــــوی افــــزود:  ــراسـ ــیــس پــلــیــس فــتــا خـ رئ
دانــش آمــوز 16ســالــه وقــتــی بــه مقر پلیس فتا 
آمد و مــورد تحقیق قــرار گرفت معلوم شد او با 
نقشه ای از پیش طراحی شده با انگیزه کنجکاوی 
و شیطنت دوران نوجوانی به جعل آی دی معاون 
مدرسه اقدام کرده و معلمان مقطع تحصیلی 
ــه هــمــراه  خـــود را فــریــب داده کــه در نــهــایــت ب
مستندات موصوف برای کسب تکلیف نهایی 

این فرد به دادسرا اعزام شد.
سرهنگ جهانشیری به دانش آموزان و تمامی 
کاربران فضای سایبری توصیه کرد: همان طور 
که در فضای فیزیکی و حقیقی سعی بر رعایت 
حقوق شهروندی را داریــم در فضای سایبری 
نیز مراقب رفتار خویش باشیم و با پرهیز از 
کنجکاوی و شیطنت در فضای مجازی، کمک به 

بهبود امنیت روانی در این فضا داشته باشیم و با 
تشخیص اصالت عضویت و نام کاربری در دام 

افراد سودجو گرفتار نشویم.

هر پیامی جای پاسخ ندارد ◾
از ســوی دیگر بارها به کــاربــران فضای مجازی 
توصیه شده پیش از پاسخ هر پیام و خواسته ای 
در فضای مجازی تمامی جوانب را بررسی کنند و 
مطمئن شوند فردی که اقدام به ارسال پیام کرده 
و درخواست پاسخ دارد مالک اصلی شناسه 
کــاربــری اســت. متأسفانه پــرونــده هــای دیگری 
هم در زمینه هک تلگرام در پلیس فتا مطرح 
است که مجرمان پس از دسترسی به فهرست 
مخاطبان، شناسه کاربری را هک  کرده و دست 
به کــاه بــرداری می زنند که پیش پا افتاده ترین 

آن ها درخواست وجه است.
کــاهــبــرداران حتی بــرای آنکه موضوع لو نرود 
ابتدا چند صفحه قبل مکالمه صــورت گرفته 
بین مالک صفحه هک شده و طعمه را بررسی 
می کنند و سپس مانند مالک اصلی صفحه و 
حتی با تکیه کام های او اقدام به برقراری ارتباط 
با افراد می کنند. در ادامه هم درخواست واریز 
وجه به بهانه پیش آمدن مشکل را مطرح کرده 
که اگــر افـــراد مراقب نباشند در دام ایــن افــراد 

گرفتار می شوند.
یکی از نکاتی که شهروندان می توانند در زمان 
مواجه شدن با این موضوعات مورد دقت قرار 
دهند شماره کارت هایی است که افراد کاهبردار 
می فرستند و به نام دیگران است. در این زمان 
باید پیش از واریــز وجه با یک تماس تلفنی با 
صاحب اصلی شناسه کاربری موضوع را مورد 

بررسی قرار داد و پس از آن اقدام کرد.
وی ادامــه داد: شهروندان در صــورت مشاهده 
هرگونه تخلفی در فضای سایبری بافاصله 
موضوع را برای بررسی کارشناسان پلیس فتا با 
شماره 096380 که به صورت شبانه روزی در حال 

خدمت رسانی است در میان بگذارند.

بازهم بی دقتی چاشنی کار بود

 لو رفتن سؤال های امتحانی 
با روشی پیش پا افتاده!

خراسان شمالی
 رفع تصرف ۶۰ هزار متری

 از اراضی ملی 
مدیرکل راه وشهرسازی خراسان شمالی به باشگاه 
خبرنگاران گفت: یگان حفاظت سازمان ملی زمین 
و مسکن خراسان شمالی بیش از 60 هــزار و 600 
مترمربع از اراضــی ملی استان به ارزش بیش از 
1۷6میلیارد ریال را رفع تصرف و از چنگال متصرفان 

آزاد کرده است.
 قاسم قاسمی گفت: یگان حفاظت سازمان ملی 
زمین و مسکن خراسان شمالی ضمن جلوگیری 
از هرگونه تصرف و تعرض اراضــی تحویلی دولتی 
و ملی، در فــروردیــن امسال با اجــرای هفت مورد 
عملیات رفع تصرفات فوری موفق به باز پس گیری 
حدود 60 هزار و600 مترمربع از اراضی ملی با ارزش 

تقریبی 1۷6میلیارد ریال شده است.
مدیرکل راه وشهرسازی خراسان شمالی ادامه داد: 
از ایــن هفت مــورد، چهار مــورد رفــع تعرض فوری 
در شهرستان بجنورد به مساحت 11هــزار و ۵00 
مترمربع به ارزش تقریبی ۴۵میلیارد ریال، دو مورد 
رفع تعرض فوری در شهرستان شیروان به مساحت 
۲هـــزارو100 مترمربع به ارزش تقریبی 13میلیارد 
ریال و یک مورد رفع تعرض فوری شهرستان گرمه 
به مساحت ۴۷ هــزار مترمربع به ارزش تقریبی 
11۷میلیارد ریال است که در هر هفت عملیات، به 
رفع تصرف کامل اراضی دولتی اقدام شد. مدیرکل 
راه وشهرسازی خراسان شمالی گفت: شهروندان 
می توانند موارد تصرف، تعرض و دخالت در اراضی 
دولتی و ملی را ضمن تماس با شماره تلفن گویای 

16۵6 به یگان حفاظت از اراضی گزارش دهند.

 تعدادی از مدارس عشایری 
در حال تخریب هستند

رئیس بسیج جامعه عشایری خراسان شمالی 
گفت: تعدادی از مدارس عشایری این استان در 

حال تخریب هستند.
ــرد:  ــار کـ ــهـ ــا ایــســنــا، اظـ غـــامـــی در گــفــت وگــو بـ
دانش آموزان عشایری این استان در حوزه عشایری، 
هم با کمبود مدارس مواجه هستند و هم تعدادی 
از ایــن مـــدارس در حــال تخریب اند و مشکل در 

بهسازی آن ها وجود دارد.
غامی ادامه داد: یکی از نیازهای جدی دانش آموزان 
ــدازی  ــ عشایری اســتــان در بخش قشاقی، راه ان
مدرسه شبانه روزی دخترانه در شهرستان مراوه تپه 

در استان گلستان است.
وی تصریح کــرد: یک قطعه زمین در چند سال 
گذشته در شهرستان مراوه تپه بــرای همین امر 
اختصاص یافته امــا تاکنون هیچ اقــدامــی بــرای 

ساخت مدرسه شبانه روزی انجام نشده است.
از سوی دیگر آمــوزش به دامـــداران عشایری برای 
افزایش بهره وری از دام، اندک بوده و تاکنون توجه 

خاصی به این موضوع نشده است.
وی ادامــه داد: تخریب ایــل راه هــا به خصوص در 
مناطق ییاقی از دیگر مشکات این افراد است به 
طوری که یک کشاورز، ایل راه نزدیک به زمین خود را 
شخم زده و یک چاله در آن ایجاد می کند که بگوید 

زمین متعلق به من است.

در شهر3
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کشف ۵ تن روغن قاچاق در کاشمر
مدیر جهاد کــشــاورزی کاشمر از شناسایی و کشف 
بیش از ۵ تن روغن قاچاق توسط یگان ضابطین سپاه و 

بازرسان قرارگاه شهید امانی این شهر خبر داد.
محمد شجعی در تشریح این موضوع به فارس گفت: با 
توجه به اهمیت تأمین کالاهای اساسی بخش کشاورزی 
و مایحتاج عمومی مردم به ویژه در روزهای ابتدای سال و 

ماه مبارک رمضان، اجرای گشت های مشترک، نظارت و 
بازرسی های میدانی بر بازار توسط بازرسان قرارگاه شهید 

امانی شهرستان افزایش یافت. 
ــزود: هــمــزمــان با  ــ ــاورزی کــاشــمــر افـ مــدیــر جــهــاد کـــشـ
گشت های هدفمند و کنترل مــحــورهــای مواصاتی 
ــارک رمـــضـــان  ــ ــب ــ ــاه م ــ ــای مـ ــب هــ شـــهـــرســـتـــان در شــ

دوخودرو نیسان حامل ۵ تن روغــن ۵ کیلویی قاچاق 
در ابتدای ورودی شهر کاشمر با همکاری عوامل ناجا 
و بازرسان قرارگاه شهید امانی توقیف و محموله کشف 

و ضبط شد.
شجعی خاطرنشان کرد: خودروهای مذکور بدون بارنامه 
و به مقصد یکی از شهرستان های همجوار در حال تردد 

بودند که پس از شناسایی، کشف و دستگیری متخلفان، 
اقام مکشوفه تحویل پلیس مبارزه با قاچاق کالا و ارز 

شهرستان کاشمر شد.
وی در ادامـــه گفت: هموطنان می توانند در صــورت 
مشاهده هرگونه تخلف های اقتصادی مراتب را به صورت 
شبانه روزی به شماره های 11۴ و 1۲۴ اطاع رسانی کنند.

حقوق عمومی
    پیگیری حقوق عامه

 براساس منویات رهبر معظم انقلاب 
 دادستان عمومی و انقلاب مرکز خراسان رضوی 

موارد پیگیری حقوق عامه براساس منویات 
رهبرمعظم انقلاب)مدظله العالی( را تشریح کرد.

قاضی محمدحسین درودی در این زمینه گفت: 
درخصوص پیگیری موضوعات مربوط به 

حقوق عامه، دیدگاه های رهبرمعظم انقلاب 
درباره این موضوعات توسط معاونت پیگیری 

حقوق عامه و پیشگیری از وقوع جرم دادسرای 

عمومی و انقلاب مرکز استان استخراج و احصا 
شده است.

وی افزود: برخی از مصادیق موجود در نظرات 
از:  رهبر انقلاب درباره حقوق عامه عبارت اند 

موضوع محیط زیست، منابع طبیعی و  جنگل ها، 

سلامت و بهداشت، امنیت عمومی، امربه معروف 
و نهی ازمنکر و حمایت از قشر محروم و 

مستضعف جامعه که اقدام های مؤثری در 
دادستانی مرکز استان برای این موضوعات 

صورت پذیرفته است.

جانباز حمله تروریستی 16 فروردین امسال در حرم 
مطهر رضوی در گفت وگوی اختصاصی با ایرنا به 
تشریح جزئیات این واقعه پرداخت و عاوه بر ذکر 
جزئیات ماجرا از ندای یا امام رضایی)ع( سخن 

گفت که او را از مهلکه این جنایت نجات داد.
حجت الاسام محسن پاکدامن ماجرا را این گونه 
روایت کرد: روز واقعه به همراه شهیدان اصانی 
ــــی بـــرای حضور در نشست مشترکی با  و دارای
مسئولان آستان قــدس رضــوی در راستای ارائــه 
خدمات به پهنه های حاشیه شهر مشهد وارد 
صحن پیامبر اعظم)ص( حرم مطهر رضوی شدیم.

وی ادامه داد: از باب الجواد)ع( حرم مطهر رضوی 
سه نفری دوشادوش هم به سمت محل نشست 
باعجله در حرکت بودیم که ناگهان شهید دارایی 
به طرف شهید اصانی تکان و تنه ای خورد و بعد 
ناگهان یک لحظه سر ضــارب را دیــدم و متوجه 
خارج شدن چاقوی آغشته به خون از بدن شهید 

دارایی شدم.
وی اضافه کرد: قاتل بافاصله و ناگهانی ضربه ای 
با چاقو به قلب و سینه شهید اصانی زد که من 

به خود آمدم و خود را جمع و جور کردم و فهمیدم 
قضیه حمله و قتل است و تازه متوجه ماجرا شدم.

جانباز این حادثه تروریستی در حین بیان ماجرا 
بارها حمله »عبدالطیف مرادی« ضارب ۲1 ساله را 
برق آسا و شوکه کننده توصیف کرد و گفت: سپس 
دیدم ضارب با چاقو به سمت من آمد، در دفاع از 
خودم دست ها را باز کردم و ضارب ابتدا با چاقو به 
سمت شانه و رگ گردنم ضربه زد که زخم های گردن 
و شانه ام مشهود است بعد شروع به فرار کردم و 
کفش ها از پایم درآمد عبایم افتاد و پس از حدود 
1۵ متر فاصله از شهید اصانی به واسطه در هم 

پیچیده شدن لباس دور پاهایم به زمین خوردم.
پاکدامن افزود: روی زمین افتاده بودم و ضارب با 
ضربات مستقیم عمودی از بالا به پایین با شکل 
عمقی و به قول معروف »کلنگی« حمات خود 
را ادامــه داد و من در حالی که روی زمین افتاده 
ــودم با دست ها و پاهایم در برابر ایــن ضربات  ب
مقاومت می کردم. در حین اصابت هر ضربه چاقو، 
ضمن مقاومت »یا حسین)ع(« می گفتم و ضارب 
تکفیری با بغض و کینه و چهره درهم فرورفته با هر 

ندای »یا حسین)ع(« ضربه را محکم تر می زد و من 
در چهره اش می دیدم که انگار به من می گوید »یا 

حسین)ع( نگو«.
پاکدامن افزود: در حالت چرخش روبه روی گنبد آقا 
امام رضا)ع( قرار گرفتم و چشمم به گنبد حضرت 
افتاد و در حالی که فکر می کردم کارم تمام است یک 
فریاد »یا امام رضا)ع(« سر دادم. با این صدا انگار 
قاتل گوش هایش کر شد و به حالت جنون درآمد، 
شاید فکر می کرد کار من تمام شده است. دیدم 
ضارب حدود 6 متری عقب عقب رفت و خودش را 
کنار کشید و من هم دیگر رمقی نداشتم و شاید با 
یک ضربه دیگر می توانست کار من را هم تمام کند 
اما از من فاصله گرفت و توسط مردم دستگیر شد.
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